お知らせ
次回例会案内
第 回例会/クリスマス例会 第 回例会/新年例会 第 回例会
12 月 15 日(土) 8：00～ 1 月 12 日(水) 12：00～ 1 月 19 日(水) 18：00～
名古屋マリオットアソシアホテル 料理旅館かとう 名古屋マリオットアソシアホテル

第 回 理事会議事録

日時/場所 年 11 月 10 日 (水） 16 ： 30 ～ 17 ： 30 於：名古屋マリオットアソシアホテル

出席調査

大藪城正 平林　實

下線……出席者/委任状提出者
L 髙坂英夫
L 上野元嗣
L 大藪城正
L 野々垣徹

一．会長挨拶

二．議題・審議事項 L 髙坂英夫
前回議事録確認 P. 2 会　長 L 髙坂英夫

クリスマス家族例会予算（イベント）の件 P. 3-4 計画・大会委員長 L 入山毅士

オレンジリボン・キャンペーン決算の件 P. 5 YCE･青尐年指導委員長
L 山梨一美

11月第二例会（早朝ACT) P. 6-7 保健奉仕・環境保全奉仕委員
予算及び役割分担の件 L 村手　誠
国際平和ポスターコンテスト 国際奉仕･LCIF委員長
最優秀賞者例会招待の件（12月第一例会） L 田中光男
校長先生は欠席
例会席札（継続審議）の件 会　長 L 髙坂英夫
L吉金に一任
その他

三．報告事項
・ MERLセミナーの報告 MERL･会員委員長

L 柴田良市
・ 台北市明徳獅子会合同ACT特別委員会報告 P. 8-9 特別委員長 L 斎藤靖人
・ オレンジリボン・キャンペーン報告及び12月第一例会招待について 社会福祉・公衆安全委員長

L 加藤善康
・ 薬物乱用防止教室（豊正中学）参加呼びかけの件 YCE･青尐年指導副委員長

L 瀬尾昌信
四．幹事報告

・ 松本中央ライオンズクラブ　メンバー訃報の件
・ 眼鏡再生プログラムの件
・ 上半期会費未納の件
・ 平成22年度　晴光まつりの件（11/14）

2010年度 会報誌
名古屋中村ライオンズクラブ

月号12

463

904 905 906

2010

髙坂英夫 明石元佑 大竹　昌 上野元嗣 吉金　博 瀬尾昌信

服部吉秀 柴田良市 浅岡晃生 入山毅士 加藤鋭吉 加藤善康

笹瀬英治 斎藤靖人 鈴木和彦 田中光男 中山恭三 中川法恵

野々垣徹 速水清朗 山梨一美 (役員21名)

大場民男 河瀬良三 加藤音吉 木村幹雄 (接待委員)

(副役員)

議 長 会 長
議事進行 幹 事
書 記 副 幹 事

〃 〃

議 長
(第1号議案 )
《承認》

(第2号議案 )

《承認》

(第6号議案 )
《承認》

(第7号議案 )

《承認》
(第3号議案 )
《承認》

(第4号議案 )
《承認》

(第5号議案 )

第 回例会

年 11 月 10 日(水)
～

於：名古屋マリオットアソシアホテル 17F『ルピナス』
出席者数： 32 名 ファイン・ドネーション： 円
実行委員 L 山梨一美

･ 開会の宣言並びに開会のゴング L 髙坂英夫
･ 国旗に対し礼
･ 国歌斉唱
･ ライオンズの誓い YCE･青尐年指導副委員長

L 瀬尾昌信
･ ライオンズクラブの歌（１番のみ）
･ 会長挨拶 Ｌ 髙坂英夫
･ 長期在籍表彰 Ｌ 髙坂英夫

35 年 L 笹瀬英治 L 水谷賢治
･ 議事審議事項 Ｌ 髙坂英夫

1) クリスマス家族例会予算（イベント）の件
2) オレンジリボン・キャンペーン決算の件
3) 11月第二例会（早朝ACT)予算及び役割分担の件
4) 国際平和ポスターコンテスト最優秀賞者例会招待の件（12月第一例会）
5) 例会席札（継続審議）の件
6) その他

･ 委員会報告
1) ライオンズクエスト報告 MERL･会員委員長 L 柴田良市
2) 台北市明徳獅子会合同ACT特別委員会報告（スライド上映） L 斎藤靖人

3) オレンジリボン・キャンペーン報告（スライド上映） 社会福祉・公衆安全委員長
及び12月第一例会招待について L 加藤善康

4) 薬物乱用防止教室（豊正中学）参加呼びかけの件 YCE･青尐年指導副委員長
L 瀬尾昌信

5) その他
･ 幹事報告 Ｌ 上野元嗣
･ 誕生日と結婚記念日（発表のみ）のお祝い Ｌ 髙坂英夫

L山崎直哉、L安藤健二郎、L柘植藤秋
L吉金　博、L速水清朗、L明石元佑、L加藤音吉、L斎藤靖人、L横畑五夫

･ お食事をどうぞ
･ テールツイスター登場 L 服部吉秀
･ 本日の出席率の報告 L 笹瀬英治
･ 本日の会計報告 L 吉金　博
･ ライオンズローア YCE･青尐年指導委員長

L 山梨一美
･ 閉会のゴング L 大竹　昌
･ 閉会

記： L 鈴木和彦

2010
18:00

901

　L山梨の司会で、上記例会プログラムに従い例会は進められました。今例会では、二つの良い事がありまし
た。
　初めの会長挨拶で髙坂会長からは、オレンジリボンキャンペーンでの体験を交えて、晴光学院生徒の人
懐っこい仕草に、大人に対する情愛を求める心を感じたと話されました。また名古屋中村LC、松本中央LCと
台北明徳LCの合同ACTでは、車椅子１０５台を寄贈する素晴らしい奉仕活動が出来たことに、メンバーの多
大な協力と支援を頂いたことに感謝すると話されました。
　良かった事のその１は、上記のACTの様子が、スライドで上映され、欠席者にも内容が充分理解され大変場
内が盛上がり、良い企画であったと思います。今後のACTにもぜひ採用していただきたいと思いました。
　その２は、L水谷賢治のご紹介で、加藤みずきさんが例会体験のため出席されました。正式に入会されるか
どうかは判りませんが、おおいに期待したいと思います。今後の会員増強の一つの手法として良い事だと思い
ます。

76,800

19:15

会　　長

会　　長
会　　長

会　　長

テールツイスター
出席委員長
会　　計

第一副会長

特別委員長

幹　　事
会　　長

第 回例会
～ ～

年 11 月 17 日(水)
～ ##

於：中村公園
出席者数： 23 名
実行委員 L 村手　誠

･ 開会の宣言並びに開会のゴング L 髙坂英夫
･ 会長挨拶 L 髙坂英夫
･ 名古屋市中村土木事務所　所長挨拶 所　　長 様
･ 保健奉仕・環境保全奉仕委員より作業説明とお知らせ 保健奉仕･環境保全奉仕委員

Ｌ 村手　誠
･ 委員会報告
･ 幹事報告 Ｌ 上野元嗣
･ テールツイスター登場 L 服部吉秀
･ 閉会のゴング Ｌ 上野元嗣
･ 作業開始
･ 作業終了

･ 閉会

記： L 杉山信子

祝誕生日 祝結婚記念日
12 月 1 日 Ｌ 山梨一美 12 月 14 日 Ｌ 木村幹雄 LL シズ子
12 月 8 日 Ｌ 中野利彦 12 月 18 日 Ｌ 中野利彦 LL 小夜子
12 月 9 日 Ｌ 中山恭三
12 月 10 日 Ｌ 河瀬良三
12 月 22 日 Ｌ 大藪城正
12 月 23 日 Ｌ 上野元嗣
12 月 25 日 Ｌ 野々垣徹

2010年度ゴルフ部会　第3回ゴルフコンペ
≪2010.11.17 於：涼仙ゴルフ倶楽部≫
1 位 Ｌ 髙坂英夫
2 位 Ｌ 中川法恵
3 位 Ｌ 大脇三夫
4 位 Ｌ 斎藤靖人
5 位 Ｌ 田中光男
6 位 Ｌ 大藪城正
7 位 Ｌ 鈴木和彦
8 位 Ｌ 吉金　博
9 位 Ｌ 吉川正洋

早朝例会早朝例会
2010

　第902回例会は中村公園内で、早朝8時より会長L髙坂の挨拶によって清掃ACTが始まりました。
　名古屋市中村土木事務所長は都合により欠席されましたが、予定通り保健奉仕･環境保全奉仕委員L村手
の作業説明とTT・L服部の登場を経て開始。作業は各グループに分かれ公園内の清掃、時計塔・日吉丸とそ
の仲間たちのクリーニング、砂場の手入れ等、会長L髙坂を含め出席者計23名にて行われました。
　公園内は落ち葉、ごみ等が集められ綺麗な公園になり、時計塔・日吉丸等は抗菌液等で綺麗なブロンズが
甦りました。砂場においては綺麗にゴミが取り出され、きちんと整備されました。作業は8：50に終了、閉会致し
ました。
　天気に恵まれ、素晴らしい活動が出来ました。

902

8:00

会　　長
会　　長

第二副会長

三宅　忠勝（みやけ ただかつ）

幹　　事
テールツイスター